
Projekt 
 
z dnia  12 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXXI. .2026 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Punktu Przedszkolnego "MAŁY ODKRYWCA" w Lisewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.1)) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2028 r. Publicznego Punktu Przedszkolnego "MAŁY 
ODKRYWCA" w Lisewie, znajdującego się przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie, 
Lisewo 36, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

§ 2. Dzieciom uczęszczającym do Publicznego Punktu Przedszkolnego "MAŁY ODKRYWCA" zapewnia 
się możliwość wychowania i opieki w oddziałach przedszkolnych w przedszkolach gminnych oraz punkcie 
przedszkolnym na terenie Gminy Golub-Dobrzyń: 

1) Gminne Przedszkole w Gałczewie, wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gałczewie, 
Gałczewo 7, 87-400 Golub-Dobrzyń; 

2) Gminne Przedszkole, wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ostrowitem, Ostrowite 42, 
87-400 Golub-Dobrzyń; 

3) Gminne Przedszkole we Wrockach, wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego we Wrockach, 
Wrocki 14, 87-400 Golub-Dobrzyń, 

4) Gminne Przedszkole w Nowogrodzie, wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Nowogrodzie, Nowogród 32, 87-400 Golub-Dobrzyń; 

5) Punkt Przedszkolny Zaczarowana Kraina w Węgiersku, znajdujący się przy Szkole Podstawowej im. Józefa 
Sołtykiewicza w Węgiersku. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Golub-Dobrzyń do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o tym zamiarze: 

1) Opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do likwidowanego punktu przedszkolnego, o którym mowa 
w § 1; 

2) Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty wraz z wystąpieniem o wydanie opinii dotyczącej likwidacji 
punktu przedszkolnego, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy została ogłoszona w: Dz.U. z 2025 r. poz. 1436 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2025 r. poz. 1160 i poz. 1837 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8764C718-0761-40C6-85D0-296FF0E94CD0. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8764C718-0761-40C6-85D0-296FF0E94CD0. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

1. Podstawa prawna: 

Zgodnie z regulacją art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia, 
likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wyposażania ich w majątek 

Regulacja art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 poz. 1043, 1160 i 
1837) stanowi, iż szkoła publiczna, z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być zlikwidowana z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub 
zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - 
tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu, a procedura dokonania przekształcenia wynika z art. 89 ust. 1 i 3 
tej ustawy. 

W myśl art. 89 ust. 3 ww. ustawy, szkoła lub placówka publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, a w przypadku 
publicznej szkoły artystycznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego - po uzyskaniu 
pozytywnej opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki 
samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 89 ust. 1 wykonuje 
rada gminy. 

2. Przedstawienie istniejącego stanu: 

W ramach sieci publicznych przedszkoli na terenie Gminy Golub-Dobrzyń, liczącej niespełna 
9000 mieszkańców, funkcjonują cztery gminne przedszkola oraz dwa punkty przedszkolne przy szkołach 
podstawowych, w których z wychowania i opieki na dzień 31 grudnia 2025 r. korzysta łącznie 245 dzieci (w 
tym 26 dzieci w punktach przedszkolnych). Publiczny Punkt Przedszkolny "MAŁY ODKRYWCA" w 
Lisewie został utworzony z dniem 1 września 2018 r. dla dzieci w wieku od 3 do 5 lat, które wcześniej 
nie uczęszczały do przedszkola. W roku szkolnym 2025/2026 do Publicznego Punktu Przedszkolnego "MAŁY 
ODKRYWCA" w Lisewie  uczęszcza 7 dzieci, w tym: 

dzieci w wieku 3 lat - 4 

dzieci w wieku 4 lat - 3 

dzieci w wieku 5 lat - 0 

(Źródło: raport z Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 31.12.2025 r.) 

3. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały: 

Publiczny Punkt Przedszkolny "MAŁY ODKRYWCA" w Lisewie funkcjonujący przy Szkole Podstawowej 
im. św. Jana Pawła II w Lisewie został utworzony 1 września 2018 r. i działa jako część struktury 
organizacyjnej szkoły podstawowej, co wynika z postanowień statutu szkoły oraz arkusza organizacyjnego. 
Działalność punktu przedszkolnego bezpośrednio związana jest z funkcjonowaniem szkoły podstawowej, w 
szczególności w zakresie bazy lokalowej, obsługi administracyjnej oraz kadry kierowniczej. 

W związku z planowaną likwidacją Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie dalsze 
funkcjonowanie punktu przedszkolnego w dotychczasowej formie nie jest możliwe, gdyż utraciłby on 
podstawę organizacyjną i prawną swojego działania. Likwidacja szkoły skutkuje bowiem ustaniem bytu 
jednostki organizacyjnej, w ramach której punkt przedszkolny został utworzony i prowadzony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8764C718-0761-40C6-85D0-296FF0E94CD0. Projekt Strona 1



Jednocześnie Gmina Golub-Dobrzyń, jako organ prowadzący, realizując obowiązek wynikający z art. 31 
oraz art. 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, zapewni dzieciom objętym wychowaniem 
przedszkolnym możliwość dalszego korzystania z wychowania przedszkolnego w innych publicznych formach 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę, w szczególności poprzez zapewnienie miejsc w 
gminnych przedszkolach oraz innych formach wychowania przedszkolnego na terenie gminy. 

Publicznym Punkcie Przedszkolnym "MAŁY ODKRYWCA" w Lisewie nauczyciel wychowania 
przedszkolnego zatrudniony jest w wymiarze 11/22 etatu. W związku z planowaną likwidacją nauczycielowi 
zostanie zaproponowane przeniesienie do szkoły lub przedszkola, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Golub-Dobrzyń i w których występować będzie zapotrzebowanie kadrowe, bądź nauczyciel będzie 
mógł skorzystać z prawa przejścia na emeryturę.  

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji punktu przedszkolnego jest zatem konsekwencją organizacyjną i 
prawną planowanej likwidacji szkoły podstawowej, przy której punkt ten funkcjonuje i nie narusza prawa 
dzieci do wychowania przedszkolnego, gdyż gmina zapewnia im realizację tego prawa w innych jednostkach 
oświatowych. 

Proponowana uchwała ma charakter intencyjny i zgodnie z procedurą zostanie przesłana Kujawsko-
Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty wraz z wystąpieniem o wydanie opinii dotyczącej likwidacji Publicznego 
Punktu Przedszkolnego "MAŁY ODKRYWCA" w Lisewie. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
rodzice dzieci obecnie uczęszczających do punktu przedszkolnego zostaną poinformowani o zamiarze 
likwidacji punktu. Ponadto uchwała zostanie przekazana związkom zawodowym działającym na terenie Gminy 
Golub-Dobrzyń w celu zaopiniowania. 

4. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych: 

Planowana likwidacja punktu przedszkolnego jest konsekwencją organizacyjną i prawną planowanej 
likwidacji Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Lisewie, jednakże w założeniu poprawi warunki 
wychowania i opieki nad dziećmi obecnie uczęszczającymi do Publicznego Punktu Przedszkolnego "MAŁY 
ODKRYWCA" w Lisewie, zapewniając bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w wychowaniu 
przedszkolnym. 

5. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały: 

Prognoza skutków podjęcia uchwały nie wskazuje na wzrost wydatków związanych z realizacją zadań 
oświatowych. 

6. Źródła finansowania: 

Budżet Gminy Golub-Dobrzyń.  

 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Malon 

kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Golubiu-Dobrzyniu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8764C718-0761-40C6-85D0-296FF0E94CD0. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXI. .2026 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


